PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2024
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024

1ª Retificação do Edital

O Município de Lajeado Grande/SC, pessoa jurídica de direito público, com sede à rua Vitória

503, através de seu Pregoeiro, TORNA PÚBLICO que está promovendo RETIFICAÇÃO referente

ao Edital do Pregão Presencial n° 014/2024 - Processo Licitatório n° 053/2024, que tem por objeto

registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento

oxigênio industrial para uso junto à garagem de máquinas da prefeitura de Lajeado

Grande/SC, deve ser desconsiderado o disposto no item 1.2 do presente edital, conforme abaixo:

...

1.2 Esta licitação é direcionada somente para as empresas que estiverem enquadradas como

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Sociedades Cooperativas mencionadas no artigo 34 da

Lei nº 11.488/2007, e o Microempreendedor Individual - MEI, nos limites previstos da Lei

Complementar nº 123/2006 e no artigo 4º da Lei nº 14.133/2021, sendo concedido tratamento

favorecido para aquelas sediadas local e regionalmente, conforme o Decreto Municipal nº 082/2021.

...

Demais itens e cláusulas do edital permanecem inalterados.

Devido a retificação do edital, fica marcada a data de 21 de maio de 2024 para a realização da

sessão pública, com entrega de propostas e habilitação até as 07h30min e início da sessão de

julgamento as 07h45min.

Lajeado Grande/SC, 07 de maio de 2024.

Clodoaldo Squina
Pregoeiro

		2024-05-07T16:26:11-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948